
Cigarr: Smoking Jacket Henkie 
Vitola: Toro 
Mått: 152x51 
Röktid: 70 till 80 minuter  
 
Täckblad: Dominican Republic Cotui 
Omblad: Dominican Republic Monte Plata 
Inlaga: Dominican Republic Habano, HVA, San Vicente och Nicaragua Condega 
Ligero.  
 
Presentation: 
Smoking Jacket bär ett 
sammetslent täckblad i Colorado 
Claro nyans helt fritt från grova 
vener. Cigarren ser ut att vara 
rullad av en mästare som slutit 
täckbladet över cigarrens huvud 
i ett enda precist drag. Gördeln 
går i svart, silver och en nyans 
jag skulle kalla brons med en 
droppe rosa i. Mitt på finns en 
figur som jag haft lite svårt att 
tolka. Först tänkte jag att det kan 
föreställa bokstaven V eller att 
det skulle kunna vara en symbol 
som skall föra tankarna till en 
karibisk fågel eller något i den 
stilen. Men det gick till slut upp 
för mig att bilden förmodligen 
föreställer kragen på en rökrock. Eller det är vad jag tror att det handlar om. Det 
skulle ju vara logiskt i så fall. Men jag kan ha fel. Det har hänt 😉 
 
 
 
Kalldraget smakar syrlig mahogny... 
De första blossen hamrar rätt hårt mot näsan med syra och sötma i eftersmaken. 
Efter en centimeter eller två blir kryddan mer balanserad och Henkie levererar smak 
av mahogny och körsbärsträ. En bit in i första tredjedelen kommer lätta jordiga toner. 
Fortfarande finns det en bra sötsur känsla i eftersmaken med ett subtilt bittert bett 
längst bak i smakbilden. Mitt på första tredjedelen stöter jag på en gnutta kalk och 
blyg kakao. Drakblosset är kittlade men inte alls lika tufft som i början.  
Medium styrka och medium kropp första biten från den här pampiga glänsaren.  
 
 
Henkie är skapad av Hendrik Kelner Jr som en hyllning till sin far. Kelner Jr känner 
många här i Sverige via de cigarrer han producerat åt Casdagli Cigars (tidigare 
Bespoke) och självklart oxå specialutgåvorna Secret Blend från Kind Cigars. Pappan 
Hendrik Kelner Senior skrev jag ett kort porträtt av våren 2014. 



”Hendrik Kelner är Master Blendern som ligger bakom cigarrer från Davidoff, AVO, 
Griffins och Troya bland annat. Kelner är född och uppvuxen på Dominikanska 
Republiken och har tobaken i blodet. Hans far var Holländsk tobaksuppköpare och 
träffade Hendriks mor på ön i början av 1940-talet. Kelner har jobbat med cigarrer 
sedan 1979/80 och började sitt samarbete med Davidoff när det schweiziska 
företaget avbröt relationen med Kuba i slutet av 80-talet. Den första blenden signerad 
Kelner/Davidoff var The Aniversario No1. 
  
Kelner är ordförande och grundare till organisationen ProCigar och betraktas som en 
av de tyngsta namnen inom den Dominikanska cigarrindustrin. Tillsammans med 
sina långvariga partners Eladio Diaz och Manuel Peralta och ett nära samarbete med 
odlarna runt Villa Gonzalez, Navarette och Jacagua produceras cigarrer av högsta 
kvalitet på två fabriker i området.  
 
Mr Kelner har lyckats odla täckblad i Yamasa på DR, vilket länge ansågs omöjligt. 
Eller som han själv säger. Now, finally I can say that I have grown the best wrapper 
in the world.” 
 
Kelner Senior är en legend i cigarrvärlden men jag tror att Junior med sin Boutique 
Factory och sitt kunnande håller på att bygga upp en liknande status som sin 
berömda fader.  
 
Slutet på första- och början på andra tredjedelen är väldigt ”woody” med en något 
torr känsla. Det är mycket Davidoff över hantverket i bemärkelse att cigarren är 
konsekvent och linjär. Men jag tycker nog så här långt att Henkie är något mer 
komplex än de flesta Davidoff jag provat. Gissningsvis är kvalitetssäkring och 
repeterbarhet på Kelner Boutique Factory lika hög som hos Davidoff och förmodligen 
skulle jag inte hitta några större avvikelser om jag så rökte hundratals Smoking 
Jacket. Det där förhållningssättet har Kelner Jr säkert fått med sig i modersmjölken. 
  
Cigarren fortsätter med en lätt jordig ton och träslag som ek, mahogny och körsbär. 
Finishen är fortsatt sötsur. Lagom mycket spice och en finstämd sälta i långa 
eftersmaken. En bit in i mittenpartiet drar smakerna mer åt choklad och jag erbjuds 
en mildare rökning. Det är inte peppar i drakblosset nu utan snarare en bubblig 
känsla som av kolsyra. Mineral och fint garvat läder finns med i smakregistret här. 
  
Sista tredjedelen ligger smakmässigt bra balanserad. Det är egentligen inget som 
sticker ut. Möjligen att sältan blir tydligare kanske.  
Henkie avslutar milt med medium kropp. Det blir en trevlig och rund final på en stor 
och lyxig cigarr med en liten uppfriskande örtblandning i  de sista puffarna. En najs 
raritet faktiskt.  
 
 
Drag och brandegenskaper: 
Cigarrens konstruktion är helt perfekt. Jag hade heller inte väntat mig annat givet 
upphovsmannens bakgrund. Henkie levererar lagom mycket rök och draget är bra. 
Brandlinjen knivskarp och den fasta askan ser ut som ett nyss påbörjat getingbo.	


